
CUENTA PÚBLICA 2023
RESUMEN ECONÓMICO ADMINISTRATIVO DE LAS ENTIDADES DE CONTROL INDIRECTO1/

13 MARINA
 (PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN

SERVICIOS
PERSONALES

GASTO DE
OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE

CORRIENTE

PENSIONES Y
JUBILACIONES

SUMA INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓNSUMA

DENOMINACIÓN2/ TOTAL

122,364,155 122,364,155 108,891,795 13,465,956 6,404TOTAL APROBADO

7,308,482,993 705,049,505 402,512,558 293,575,761 8,961,186 6,603,433,488 6,603,433,488TOTAL MODIFICADO

7,308,482,993 705,049,505 402,512,558 293,575,761 8,961,186 6,603,433,488 6,603,433,488TOTAL DEVENGADO

7,308,482,993 705,049,505 402,512,558 293,575,761 8,961,186 6,603,433,488 6,603,433,488TOTAL EJERCICIO

AYH Corredor Interoceánico del Istmo de Tehuantepec

Aprobado

100,063,068 100,063,068 72,364,337 27,698,731Modificado

100,063,068 100,063,068 72,364,337 27,698,731Devengado

100,063,068 100,063,068 72,364,337 27,698,731Ejercicio

J2I Administración del Sistema Portuario Nacional Acapulco, S.
A. de C.V.

Aprobado

1,463,079 1,463,079 1,463,079Modificado

1,463,079 1,463,079 1,463,079Devengado

1,463,079 1,463,079 1,463,079Ejercicio

J2K Administración del Sistema Portuario Nacional Cabo San
Lucas, S.A. de C.V.

Aprobado

66,640 66,640 66,640Modificado

66,640 66,640 66,640Devengado

66,640 66,640 66,640Ejercicio

J3C Administración del Sistema Portuario Nacional Puerto
Chiapas, S.A. de C.V.

26,327,235 26,327,235 12,854,875 13,465,956 6,404Aprobado

125,462,640 26,544,923 13,072,563 13,465,956 6,404 98,917,717 98,917,717Modificado

125,462,640 26,544,923 13,072,563 13,465,956 6,404 98,917,717 98,917,717Devengado

125,462,640 26,544,923 13,072,563 13,465,956 6,404 98,917,717 98,917,717Ejercicio

J3F Administración del Sistema Portuario Nacional
Coatzacoalcos, S.A. de C.V.

Aprobado

287,440,000 287,440,000 287,440,000Modificado

287,440,000 287,440,000 287,440,000Devengado

287,440,000 287,440,000 287,440,000Ejercicio

J3G Administración del Sistema Portuario Nacional Salina Cruz,
S.A. de C.V.

Aprobado

3,112,616,040 3,112,616,040 3,112,616,040Modificado

3,112,616,040 3,112,616,040 3,112,616,040Devengado

3,112,616,040 3,112,616,040 3,112,616,040Ejercicio

J3L Ferrocarril del Istmo de Tehuantepec, S.A. de C.V.

Aprobado

3,534,187,250 429,727,518 186,389,344 234,383,392 8,954,782 3,104,459,732 3,104,459,732Modificado

3,534,187,250 429,727,518 186,389,344 234,383,392 8,954,782 3,104,459,732 3,104,459,732Devengado
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SUMA INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓNSUMA

DENOMINACIÓN2/ TOTAL

3,534,187,250 429,727,518 186,389,344 234,383,392 8,954,782 3,104,459,732 3,104,459,732Ejercicio

J4V Fideicomiso Universidad Marítima y Portuaria de México

96,036,920 96,036,920 96,036,920Aprobado

93,419,011 93,419,011 93,419,011Modificado

93,419,011 93,419,011 93,419,011Devengado

93,419,011 93,419,011 93,419,011Ejercicio

KDH Grupo Aeroportuario de la Ciudad de México, S.A. de C.V.

Aprobado

53,765,265 53,765,265 35,737,583 18,027,681Modificado

53,765,265 53,765,265 35,737,583 18,027,681Devengado

53,765,265 53,765,265 35,737,583 18,027,681Ejercicio

N9W Turística Integral Islas Marías, S.A. de C.V.

Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ El rubro de Ejercicio incluye Presupuesto Pagado y ADEFAS.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.
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